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Plastik z Europy ląduje w azjatyckich wodach

Około 31 proc. plastiku eksportowanego z Europy do Azji w celu recyklingu ląduje
w oceanie – wynika z analizy opublikowanej w piśmie „Environment International”.
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Badacze z National University of Ireland Galway i University of Limerick po raz pierwszy
przeanalizowali ilość plastiku z krajów Unii Europejskiej, Wielkiej Brytanii, Szwajcarii i Norwegii,
która przyczynia się do zanieczyszczenia mórz i oceanów.

Około 46 proc. plastikowych odpadów z Europy eksportuje się do krajów rozwijających się, głównie
znajdujących się w oddalonej o tysiące kilometrów Azji Południowo-Wschodniej, gdzie infrastruktura
recyklingowa jest uboga. Duży odsetek plastiku trafia do przeciążonych lokalnych systemów
zarządzania odpadami, które nie są w stanie sobie z nimi poradzić. W rezultacie odpady trafiają do
wody.

„Biorąc pod uwagę ilość plastikowych odpadów przeznaczonych do recyklingu, które są
eksportowane, a także ograniczone możliwości śledzenia ich losu, rzeczywisty odsetek odpadów
trafiających do recyklingu w dużym stopniu odbiega od danych z oficjalnych raportów
prezentowanych przez kraje produkujące te odpady. Nasze badania wykazały, że około 31 proc.
eksportowanego plastiku nie trafia do recyklingu” – komentuje dr David Styles, autor analizy.

Naukowcy oszacowali, że w 2017 roku do 7 proc. odpadów polietylenowych (czyli nawet 180 558 ton)
eksportowanych z Europy wylądowało w oceanie. Najwięcej eksportowały Wielka Brytania, Słowenia
i Włochy.

„Ten raport sugeruje, że należy włożyć jeszcze dużo pracy w poprawę skuteczności recyklingu,
proces kontrolowania i redukcji luk w systemie” – podsumowują autorzy.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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